CNPJ. 10.105.971/0001-50

Avenida Castro Alves, n° 432. - Centro - Ibimirim -PE

CEP. 56.580-000. Telefone: (87) 3842-2060

DECLARAÇÃO

Para cumprimento no disposto do item 24 do Anexo I da Resolução TC nº

190/2022 do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, a Prefeitura Municipal de

Ibimirim-PE declara que não foram adotadas medidas de ajuste fiscal para redução das

despesas  correntes e receitas correntes, pois nenhum dos poderes do Municipio não

ultrapassou o limite maximo previsto no art.167-A da Constituição Federal no exercício

financeiro  de 2022.

Atenciosamente,

Ibimirim, 24 de março de 2023.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
JOSE WELLITON DE MELO SIQUEIRA

Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 W

E
L

L
IT

O
N

 D
E

 M
E

L
O

 SIQ
U

E
IR

A
, JE

N
IL

SO
N

 D
E

 M
O

R
A

E
S C

L
E

M
E

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2fcbafd9-284a-47b4-a497-031e6e3512c1